Государственное   бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя  общеобразовательная  школа «Центр образования» имени Героя Советского Союза

В.Н.Федотова   пос. Варламово муниципального района Сызранский Самарской области

Приказ

«01» сентября     2021г.                                                     № 1374

Об организации наставничества в ГБОУ СОШ «Центр образования»

пос. Варламово в 2021-2022 учебном году

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации», закона Самарской области  «О молодом специалисте в

Самарской области» от 06 июля 2015 года № 76-ГД, устава Учреждения,

Положением о наставничестве в ГБОУ СОШ «Центр образования» пос.

Варламово в целях оказания методической помощи, содействия адаптации и

профессионального становления молодых специалистов и педагогов, вновь

принятых на работу в Учреждение,

приказываю:

1. Закрепить на 2021-2022 учебный год в качестве наставников за молодыми

педагогами и педагогами, вновь пришедшими на работу в Учреждение,

следующих педагогических работников:

- наставляемый Дунаева Т.С., учитель начальных классов – наставник

Щепалина Н.Ю., учитель начальных классов;

- наставляемый Лукашина А.В., учитель английского языка – наставник

Борисенко М.А., учитель английского языка, руководитель МО учителей

английского языка;

- наставляемый Колесникова А.И., учитель музыки – наставник Капунова

ЛА., учитель русского языка и литературы, руководитель МО учителей

гуманитарных наук и обществоведческих дисциплин;

- наставляемый Семёнова Е.В., учитель физической культуры – наставник

Авилкин А.Ф., учитель физической культуры;

- наставляемый Чудин А.А., учитель физики – наставник Дозорова В.А.,

учитель физики

- наставляемый Пасюта С.В., педагог дополнительного образования СП

«ЦВР» – наставник Нестерова Е.А., методист СП «ЦВР»;

- наставляемый Щеулова М.А., педагог дополнительного образования СП

«ЦВР» – наставник Нестерова Е.А., методист СП «ЦВР»;

- наставляемый Чалов А.Ю., педагог дополнительного образования СП

«ЦВР» – наставник Учаева А.Е., методист СП «ЦВР»;

- наставляемый Чудин А.А., педагог дополнительного образования СП

«ЦВР» – наставник Учаева А.Е., методист СП «ЦВР»;

- наставляемый Шерстнева В.А, воспитатель СП «детский сад» - наставник

Самуйлова Т.Е., методист СП «детский сад»;

- наставляемый Колчина В.В., учитель музыки, - наставник  Андреянова

И.Ю.,  учитель русского языка и литературы.

- наставляемый  Рябов О.А. педагог дополнительного образования СП

«ДЮСШ» – наставник Наркевич Е.В., методист СП «ДЮСШ»;

2. Возложить ответственность на Онищук Е.И., зам. директора по УВР,

Михайлову С.В., руководителя  СП «ЦВР»,  Шикалову М.С., заведующего

СП «детский сад», Фоменко Е.А., руководителя СП «ДЮСШ»,  Щербань

О.С., и.о. руководителя Раменского ф-ла,  за:

- создание необходимых условий для совместной работы наставников и

молодых специалистов;

- осуществление систематического контроля за организацией наставничества

в Учреждении, за реализацией индивидуальных планов наставничества;

- обеспечение нормативно-правового сопровождения деятельности

наставников и молодых специалистов.

3. Возложить ответственность на Капунову Л.А., учителя русского языка и

литературы, Борисенко М.А., учителя английского языка, Щепалину Н.Ю.,

учителя начальных классов,  Дозорову В.А., учителя физики, Авилкина А.Ф.,

учителя физической культуры, Нестерову Е.А., методиста СП «ЦВР»,

Учаеву А.Е., методиста СП «ЦВР», Самуйлову Т.Е., методиста СП «детский

сад», Дрямову С.В.,  зам. заведующего СП «детский сад»,  Наркевич  Е.В.,

методиста СП «ДЮСШ», Андреянову  И.Ю., учителя русского языка и

литературы, за:

- разработку совместно с молодым специалистом индивидуального плана

наставничества до 10.09.2021г.;

- обеспечение качественного сопровождения молодого специалиста в

соответствии с индивидуальным планом наставничества;

- предоставление периодических отчетов на заседаниях Методического

совета о проделанной работе;

- составление характеристики на молодого специалиста с указанием

достигнутых результатов по завершении выполнения индивидуального плана

наставничества.

4. Возложить ответственность на  Чудина А.А., учителя физики, Лукашину

А.В., учителя английского языка, Дунаеву Т.С., учителя начальных классов,

Семёнову Е.В., учителя физической культуры,  Колесникову А.И.,  учителя

музыки, Пасюту С.В., педагога дополнительного образования СП «ЦВР»,

Чалова А.Ю., педагога дополнительного образования СП «ЦВР»,   Щеулову

М.А., педагога дополнительного образования,  Чудина А.А., педагога

дополнительного образования СП «ЦВР», Шерстневу В.А, воспитателя СП

«детский сад», Рябова О.А., педагога дополнительного образования СП

«ДЮСШ», Колчину В.В,  учителя музыки Раменского филиала, за

- разработку совместно с наставником индивидуального плана

наставничества до 10.09.2021г.;

- предоставление периодических отчетов на заседаниях Методического

совета о выполнении индивидуального плана наставничества;

- составление по завершении периода наставничества отчета о проделанной

работе, портфолио достижений.

5. Канзаевой Е.В., и.о.главного бухгалтера, осуществлять выплаты

педагогическим работникам за работу в качестве наставника в соответствии с

Положением о материальном стимулировании работников Учреждения и

Положением о наставничестве в ГБОУ СОШ «Центр образования» пос.

Варламово.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                    И.Г.Парфенова